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Województwo lubuskie jest jedynym, które będzie miało dwa narzędzia tzw. Zintegrowanych Inwestycji

Terytorialnych (ZIT): osobny dla Zielonej Góry i osobny dla Gorzowa. To pula 66,6 mln euro dla obu

lubuskich stolic oraz ich obszarów funkcjonalnych obejmujących ościenne gminy. W czwartek w

Urzędzie Marszałkowskim odbyły się dwie rundy negocjacji z przedstawicielami Miejskich Obszarów

Funkcjonalnych. Oba miasta wnioskują o zwiększenie puli środków na swoje ZIT-y.

Każde województwo ma swój ZIT, obejmujący stołeczną aglomerację. Nawet woj. kujawsko-pomorskie

(też z dwiema stolicami) ma jeden ZIT, obejmujący Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia i Bydgoszczy.

Specyfika woj. lubuskiego, związana z występowaniem dwóch znacznie oddalonych od siebie dużych

ośrodków miejskich spowodowała, że powołane zostały dwa ZIT-y dla obu stołecznych Miejskich

Obszarów Funkcjonalnych (MOF).

MOF Zielona Góra tworzą: miasto Zielona Góra – rdzeń, gmina Zielona Góra, gmina Świdnica, gmina

Czerwieńsk, gmina Sulechów, gmina Zabór. Z kolei MOF Gorzów Wielkopolski tworzą miasto Gorzów

– rdzeń, gmina Kłodawa, gmina Santok, gmina Deszczno, gmina Bogdaniec.

Lubuskie na realizację ZIT na terenie dwóch Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (MOF) otrzymało 66,6

mln euro, w tym 58,9 mln euro pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 7,7 mln

euro z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W przypadku województwa lubuskiego podział tych środków przedstawia się następująco:

MOF Zielona Góra z 185 tys. mieszkańców otrzyma 54,25% środków.

MOF Gorzów Wielkopolski z 156 tys. mieszkańców otrzyma 45,75 % środków.

Jednak zarówno Zielona Góra jak i Gorzów wnioskują o zwiększenie alokacji w ramach ZIT. Chcą, by

ogólna pula środków uległa zwiększeniu. Ostateczne decyzje co do zakresu wsparcia ZIT zapadną po

negocjacjach tzw. Kontraktu Terytorialnego (to umowa między rządem RP a samorządem województwa

w sprawie finansowania najważniejszych dla regionu inwestycji) oraz wszystkich programów

operacyjnych.

Na co więc lubuskie stolice i ich gminy ościenne chcą przeznaczyć miliony euro w ramach swoich ZIT-

ów?

Wstępnie dla MOF Gorzowa Wlkp. wyznaczono najważniejsze kierunki wsparcia takie jak: rozwój

zrównoważonego transportu łączącego miasto i jego obszar funkcjonalny, przywracanie funkcji

społeczno-gospodarczych zdegradowanych obszarów funkcjonalnych oraz wspieranie efektywności

energetycznej oraz promowanie strategii niskoemisyjnych.

Z kolei MOF Zielona Góra jako wstępne obszary wsparcia wskazał: transport (ścieżki rowerowe,

parkingi, wypożyczalnie rowerów, bezemisyjny transport publiczny), rewitalizację wybranych obszarów,

ochronę przyrody, rozwój szlaku wina i miodu oraz poprawę dostępu i jakości usług publicznych

(monitoring).

Podczas czwartkowych negocjacji w Urzędzie Marszałkowskim oba lubuskie MOF-y przedstawiły stan

prac nad strategią terytorialną dla swoich obszarów oraz propozycje przedsięwzięć zaplanowanych do

realizacji w ramach ZIT-ów. Miasto Zieloną Górę reprezentował wiceprezydent Krzysztof Kaliszuk, a
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miasto Gorzów - prezydent Tadeusz Jędrzejczak.

Negocjowano też plany wykorzystania dodatkowych pul pieniędzy na ZIT-y. Przedstawiciele

zielonogórskiego MOF wymieniali m.in. inwestycje w powiązania komunikacyjne, szlaki turystyczne,

infrastrukturę transportową i teleinformatyczną. Z kolei przedstawiciele gorzowskiego MOF mówili o

inwestycjach w infrastrukturę drogową, obsługę turystyczną żeglugi na Warcie i Noteci, rozwój

przedsiębiorczości, a także promocję gospodarczą i turystyczną.

– Informacje te będą podstawą do podjęcia decyzji w sprawie alokacji środków przeznaczonych na

realizację ZIT-ów dla Zielonej Góry i Gorzowa - mówi marszałek Elżbieta Polak. - Samorządy

wchodzące w skad MOF powinny też dokonać hierarchizacji swoich planowanych inwestycji, czyli

wskazać, które z nich są najistotniejsze.

Źródło: lubuskie.pl
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